Протокол № 3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на размещение денежных  средств общества с ограниченной ответственностью «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области» в банковские вклады (депозиты)
г. Кострома                                             «01» декабря 2015 года


1. Наименование предмета конкурса:

Открытый конкурс на размещение денежных  средств общества с ограниченной ответственностью «Гарантийный фонд поддержки предпринимательства Костромской области» (далее – Гарантийный фонд) в банковские вклады (депозиты), извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано на официальном сайте Гарантийного фонда в сети «Интернет» по адресу: http:// http://www.garantfond44.ru/ 26.10.2015г. (далее – официальный сайт).
2.Состав конкурсной комиссии утвержден приказом Гарантийного фонда №73 от «09» ноября 2015г.
Зверев Николай Александрович – председатель комиссии;

Кучин Валерий Валентинович  – член комиссии;
Гаврилов Владимир Николаевич - член комиссии; 

Григорова Екатерина Александровна – секретарь комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.

3. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе имела место 01 декабря 2015 года по адресу: г. Кострома, ул. Локомотивная, д. 2, офис 20. Начало: 16 часов 00  минут. Окончание  16 часов 30 минут.
4. Сведения об участниках конкурса, допущенных к участию в конкурсе:
	Регистрационный номер заявки участника
	Дата и время поступления заявки
	Наименование (для юридического лица) ФИО (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника

размещения заказа

	1
	12.11.2015; 10:00
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
	156000, г. Кострома, ул. Советская, 19

	2
	23.11.2015; 15:30
	ПАО «БИНБАНК»
	156000, г. Кострома, ул. Советская, 92

	3
	26.11.2015; 15:45
	БАНК ВТБ (ПАО)
	156000, г. Кострома, ул. Советская, 49

	4
	27.11.2015; 10:55
	ПАО СБЕРБАНК
	156005, г. Кострома, ул. Никитская, 33


5. Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения договора в   соответствии с критериями, установленными в конкурсной документации:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Условия заключения соглашения в соответствии с критериями, установленными 

конкурсной документацией

	
	
	Величина собственных средств (капитала) по состоянию на 01.10.2015 года

(млрд.руб)
	Показатель достаточности капитала по состоянию на 01.10.2015 года

(%)
	Ставка по депозиту

(%)
	Наличие конечных бенефициаров – резидентов Российской Федерации, в том числе Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований более 30% по состоянию на 01.08.2015 года, (%)

	
	
	
	
	
	физические лица,

юридические лица, в уставных капиталах которых доля государственного участия РФ отсутствует
	РФ, субъект РФ, муниципальное образование

	1
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
	150,684
	14,78
	10,01
	88,2381
	0

	2
	ПАО «БИНБАНК»
	51,8
	12,90
	11,25
	100
	0

	3
	БАНК ВТБ (ПАО)
	1 049,99
	15,29
	10,24
	0
	60,93

	4
	ПАО СБЕРБАНК
	2 585,5
	12,39
	10
	47,68
	52,32


6. Оценка и сопоставление заявок на участие в данном конкурсе производится в соответствии с критериями оценки и порядком оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, определенными в п.10.1. - 10.5.  раздела 10 конкурсной документации «Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе». 



   Конкурсная комиссия оценивает и сопоставляет только те конкурсные заявки, которые допущены к участию в открытом конкурсе. 




Оценка и сопоставление заявок осуществляются конкурсной комиссией в целях выявления лучших из предложенных условий исполнения  соглашения в соответствии со следующими критериями:
1) Критерий «Величина собственных средств (капитала) по состоянию на 01.10.2015 года» - Значимость 10 баллов.

2) Критерий «Показатель достаточности капитала по состоянию на 01.10.2015 года» - Значимость 10 баллов.

3) Критерий «Процентная ставка по депозиту» - Значимость 10 баллов. 

4) Критерий «Наличие конечных бенефициаров Участника конкурса - резидентов  Российской Федерации по состоянию на 01.10.2015 года» - Значимость 10 баллов.

Общее максимальное количества баллов по критериям – 40 баллов.

Значения показателей по анализируемым критериям определяются конкурсной комиссией на основании предоставленного участником конкурса конкурсного предложения, а так же на основании представленных в составе заявки участника конкурса отдельных документов.

Оценка конкурсных предложений в соответствии с критериями конкурса осуществляется следующим образом:

Для каждого участника конкурса рассчитывается итоговая оценка по критериям конкурса в баллах путем суммирования баллов по значениям критериев, присваиваемых в соответствии со следующими условиями:
	№ п/п
	Критерий конкурса
	Данные участника конкурса
	Количество баллов

	1.
	Величина собственных средств (капитала) по состоянию на 01.10.2015 года
	30 - 100  миллиардов руб. (вкл.)
	2,5

	
	
	100 - 300 миллиардов руб. (вкл.)
	5

	
	
	300 - 600 миллиардов руб. (вкл.)
	7,5

	
	
	Свыше 600 миллиардов руб.
	10

	2.
	Показатель достаточности капитала по состоянию на 01.10.2015 года
	10,20 - 11,30% (вкл.)
	2,5

	
	
	11,31 - 12,10% (вкл.)
	5

	
	
	12,11 - 14,40% (вкл.)
	7,5

	
	
	свыше 14,41 %
	10

	3.
	Процентная ставка по депозиту
	10,00% - 11,00%
	2,5

	
	
	11,01% – 12,00%
	5

	
	
	12,01% – 13,00%
	7,5

	
	
	13,01% и выше 
	10

	4.
	Наличие конечных бенефициаров Участника конкурса - резидентов  Российской Федерации по 

состоянию на 01.10.2015 года
	физические лица, 

юридические лица, в уставных капиталах которых доля государственного участия РФ отсутствует
	5

	
	
	РФ, субъект РФ, 

муниципальное образование
	10


7. Конкурсная комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Решением конкурсной комиссии победителями настоящего открытого конкурса     признаны следующие участники: 

1 место: БАНК ВТБ (ПАО)
2 место: ПАО СБЕРБАНК
3 место: ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
8. Организатор конкурса в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания конкурсной комиссией протокола оценки и сопоставления заявок и  утверждения указанного протокола  генеральным директором ООО «ГФПП КО»  передает Победителям конкурса копии указанных протоколов, заверенных Организатором конкурса и проект договора.
9. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте.

10. Подписи:
	Председатель 
конкурсной комиссии:
	___________
	Зверев Николай Александрович

	Члены конкурсной комиссии:
	
	

	
	
	

	
	___________
___________
	Гаврилов Владимир Николаевич 
Кучин Валерий Валентинович

	Секретарь 

конкурсной комиссии:
	___________
	Григорова Екатерина Александровна


Утверждаю

Генеральный директор 
ООО «ГФПП КО»

приказ №__ от «___» ___________ 20___   _____________Н. А. Зверев
Приложение № 1

к Протоколу оценки и сопоставления 
заявок на участие в конкурсе

от 01 декабря 2015 г.

Оценка заявок

	Условие исполнения договора
	ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»
	ПАО «БИНБАНК»
	БАНК ВТБ (ПАО)
	ПАО СБЕРБАНК

	Величина собственных средств (капитала) по состоянию на 01.10.2015 года
	150,684
	51,8
	1 049,99
	2 585,5

	Показатель достаточности капитала по состоянию на 01.10.2015 года
	14,78
	12,90
	15,29
	12,39

	Процентная ставка по депозиту
	10,01
	11,25
	10,24
	10

	Наличие конечных бенефициаров Участника конкурса - резидентов  Российской Федерации по  состоянию на 01.10.2015 года:
	физические лица, юридические лица, в уставных капиталах которых доля государственного участия РФ отсутствует
	88,2381
	100
	0
	47,68

	
	РФ, субъект РФ, муниципальное образование
	0
	0
	60,93
	52,32

	Баллы
	22,5
	20
	32,5
	30

	Место
	3
	4
	1
	2


Председатель конкурсной комиссии                                                         Н. А. Зверев
3

